Clausole derogatorie.

PIUS PP. VII.

(1) Chiunque fornito dei necessari requisiti vorrà concorrere all'ammissione o del patriziato, o della cittadinanza potrà avanzare alla congregazione generale di Sabina la sua istanza, che si riceverà con la maggior segretezza, particolarmente nel caso non si potesse

alla medesima aderire per giusti motivi; qual segretezza servirà per concorrere con la maggiore confidenza; e si promette nelle ammissioni avere in vista la più imparziale giustizia senza dar luogo all'impegno, o ad altri indiretti fini.

Joannes Andrea miseratione divina
episcopus Sabinensis
S. R. E. cardinalis Archetti

Decreto esecutivo
toriale dell'
cino card. Ar-
chetti vescovo
di Sabina, e
nomina dei do-
dici patrizj.

Cum gens Sabinorum evecta fuerit ad primævum patriciatu honorem ex munificentia sanctissimi domini Pii pp. VII. feliciter regnantis, qui in ejus motu proprio diei 6. currentis decembris potestatem etiam Nobis fecit eligendi primos duodecim patricos, ut subinde per ipsos ceteræ præclaræ familiæ, quibus Sabinæ provincia exornatur eodem patriciatu honore decorentur. Volentes idcirco istusmodi patriciatu originem, initiumque statuere, ut eadem facultatibus in præfato motu proprio nobis tributis, atque inhærentes relationibus nobis factis a r. p. d. Pallotta, cui uti hodie pro Sabinæ provincia sacræ congregationis Boni Regiminis ponenti, sanctissimus enunciatum motum proprium consignavit, in primos duodecim Sabinos patricos nominamus, eligimus, creamus, ac nominatos, electos, creatos declaramus, atque ut tales denominandos, agnoscendos, habendosque volumus, ac mandamus.

I.

Primo. R. P. D. Antonium Despuig, et Dameto ex comitibus montis Nigri et Montorii, prælatum domesticum, patriarcham Antiochenum, pontificio solio assistentem, equitem Hierosolymitanum, magnæque crucis realis ordinis Hispani Caroli III., et consiliarium status regni majestatis catholice, virum Sabinorum amatissimum, in eosque beneficentissimum.

II.

Alexandrum Vincenti ex comitibus de Mareri, Sabinum, patricium Reatinum.

III.

Jacobum marchionem Simonetti, Sabinum, patricium Romanum.

IV.

Gabrielem equitem Vincentini, Sabinum patricium Reatinum.

V.

Paulum marchionem Ciccalotti, Sabinum, patricium Veliternum, et Narniensem.

VI.

Franciscum Saverium Sassi, Sabinum, patricium Reatinum.

VII.

Petrum Antonium comitem Genuini, Sabinum, patricium Interamnatem.

VIII.

Dominicum Serafini, Sabinum, patricium Urbinatem.

IX.

Bernardinum equitem Tiberj, Sabinum, nobilem Reatinum.

X.

Virgilium Pescetelli, Sabinum, præclarum Romanæ curiæ advocatum, et optimum olim judicem.

XI.

Josephum capitaneum Bruschi, Sabinum, patriæ studiosissimum

XII.

Joannem Baptistam Nardi, Sabinum, doctorem utriusque juris, ac strenuum Sabinæ propugnatorem.

In quator autem conservatores Deputazione dall' eccomi signori conservatori di Sabina, e di altri officiali. elegimus ex præfatis duodecim patriciis r. p. d. Despuig, Alexandrum Vincenti ex comitibus de Mareri, Jacobum marchionem Simonetti, Paulum marchionem Ciccalotti, ac in geminos buxuli deputatos Xaverium Sassi, et advocatum Virgilium Pescetelli, nec non in secretarium Joannem Baptistam Nardi, eosdemque duodecim patricos, ac respective conservatores, deputatos, et secretarium ut supra electos in possessionem exercitii, aliorumque jurium, ac præeminentiarum immittimus, ac pro iramissis haberi, habendosque esse volumus, et man-

damus in omnibus, et per omnia ad formam præfati motus proprii, quibuscumque in contrarium non obstantibus. Datum extra portam Flaminiam 20 decembris 1800.

J. A. card. Archetius episcopus Sabinensis.

A. Pallotta s. cong. Boni Regiminis ponens.

Loco ✕ Sigilli.

XXXI.

Dat. die
23 decembris
1800
anno I.

Facultas in perpetuum duobus iudicibus super numerum Rotæ nuntiaturæ apostolicæ suffragium ferendi.

Pius PP. VII.

Ad perpetuam rei memoriam.

Ratio concessio-
nis.

§. 1. **J**ustitiæ facilius retinendæ, et negotiorum ecclesiasticorum Hispaniæ in regnis explicandorum celerius, et conficendorum studium, et cura Clementem olim pp. XIV. sanctæ memoriæ prædecessorem Nostrum adduxit, ut rogante id enixe Hispaniæ tum rege, tribunal Rotæ nuntiaturæ apostolicæ dictum Matrili constitueret, quod sex iudicibus constaret, quibus facultatum modum, iudiciorum exercendorum rationem, et formam ipse descripsit, ac præcepit suis in literis apostolicis in forma Brevis die 26. martii anni MDCCLXXI. datis, quarum hic tenorem pro plene, et sufficienter expresso censeri volumus. At qui is numerus iudicum augendus videtur carissimo in Christo filio Nostrum Carolo Hispaniarum nunc regi catholico, fierique id prorsus commode, si duo eius tribunalis iudices, qui super numerum recentem, eodem ipso petente ea sunt adfecti dignitate per literas Nostras in simili forma Brevis non jam tempus expectent, ad munus obeundum, quo locus aliquis priorum sex vacuus sit, ut a Nobis est quidem provisum, sed opus statim aggrediantur, quin tamen stipendio interea illo donentur, atque hæc re solum inferiores cæteris sint, hæc-

Bull. Rom. Tom. XI. F. 61.

que ratio semel inducta deinceps obtineat.

§. 2. Nos igitur Caroli regis precibus obsequendum Nobis existimantes, auctoritate apostolica vigore præsentium literarum iudicibus super numerum tribunalis Rotæ nuntiaturæ apostolicæ in Hispania, qui nunc sunt, dilectis nempe filiis Mathiæ de Robles Toletanæ ecclesiæ cathedralis archidiacono, et Joanni Josepho de Aldama Cordubensis cathedralis canonico, et duobus adeo posthac, qui in eorum locum a regibus Hispaniarum catholicis nominati, a Romanis pontificibus creabuntur, per literas in forma Brevis, potestatem facimus, cum sex una, qui se antecedunt, in iudiciis considendi, et suffragium æque ac illi ferendi, et sententiam dicendi suam; stipendium vero non percepturi ante, quam in eorum sex numerum cooptentur; sic ut tribunal Rotæ commemoratum octo iudicibus in posterum componatur, qui quaterui iudicent; sed et si terni ut adhuc, aliquo legitime interesse prohibito, conveniant, perinde sit; servata certe in reliquis omnibus adamussim norma, in literis apostolicis Clementis proposita, et præscripta, a qua nullatenus discedi, deflective omnino mandamus, et iubemus.

D'ener concessio-
nis.

§. 3. Non obstantibus hiis omnibus, quæ in eiusmodi literis concessum fuit non obstare. Datum Romæ apud sanctam Mariam Majorem sub annulo piscatoris die vicesima tertia decembris millesimo octingentesimo pontificatus Nostri anno primo.

Derogatio con-
trariorum.

Dat. die
2 Januarii
1804
anno I.

XXXII.

Applicatio cappellanice cujusdam nosocomio Assisiensi, et reductio missarum.

Pius PP. VII.

Ad futuram rei memoriam.

Proemium.

§. 1. **E**st plane dignum episcopali munere, et providentia, et pietate id, quod modernus episcopus Assisiensis impendit studium ægrotorum nosocomio publico seu civitatis jacentium non minus animis quam corporibus curandis, juvandis, sanandis. Neque vero patiemur ultra differri opem, quam a Nostra is auctoritate implorat, ad illam rem, atque efflagitat.

Destinatio
cappellanice
s. Joannis in
comodum sa-
cerdotis, qui
ægrotis in no-
socomio mini-
stret.

§. 2. Itaque motu proprio, certa scientia, et matura deliberatione Nostris, deque apostolicæ potestatis plenitudinæ tenore præsentium literarum statuimus primum cappellaniam titulo sancti Joannis in ecclesia sanctæ Mariæ Majoris episcopatus vulgo dicta Assisiensis civitatis erectam, quæ per obitum bonæ memoriæ Pamphili Guiducci nuperrime vacaverit, in usum posthac nosocomii ejusdem civitatis cedere debere adeo ut episcopus, qui nunc est Assisii, quique futuri sunt deinceps, eam illi sacerdoti conferant, qui idoneus ipsis videatur magis ad nosocomii ægrotos omni spiritalium officiorum genere solandos; qui his administrare sacramenta, eosdem erudire christianis mysteriis, atque præceptis, morientibus adesse teneatur, nihilque, prætermittere, quod miserorum salus æterna ab eo requirat. In quo gerendo munere si forte segnior, negligentiorque fuerit, possint episcopi Assisienses cappellaniam, qua eum donarant, illi adimere, et alteri deferre, qui accuratorem, et meliorem operam sit nosocomii ægrotis adhibiturus.

Onera a cap-
pellano im-
plenda decla-
rantur.

§. 3. Decernimus deinde, ut is sacerdos, qui ea cappellania est auctus ad tam gravem, et salutarem, et necessarium, Deoque gratam laborem perferendum, onere exsolvatur aliquatenus sacrificiorum celebrandorum, quæ ad decem, et septem quovis mense cappellania ex sua fundatione illi quidem imponit in eccle-

sia episcopatus supradicta: omnibus vero etiam in rebus nosocomio, quod maxime referet, commodare cupientes, declaramus satis esse, ut ad altare ipsius nosocomii, etiamsi hoc in alias ædes transferatur, sacerdos ille diebus festis de præcepto sacrificium pro cappellania accepta peragat, cui ægroti vel decumbentes in lecto intersint. At si quando, quod vehementer optamus, et a Dei benignitate precamur nosocomium copiis abundare cœperit, ut sacerdos ægrotis assidue serviens, iisque addictus ali honeste aliunde possit, volumus omnino, nullum ex sacrificiis ei cappellanice adnexis omitti, quin ipsam quoque cappellaniam, si commode fieri queat priori ecclesiæ restitui.

§. 4. Ad extremum motu, scientia, et potestate paribus, parochum intra cujus parœciæ fines nosocomium nunc est, aut aliquando erit omni plane jure, si quod habet, aut habere unquam possit in nosocomium privamus, decernentes sacerdotem ab episcopo Assisiensi nosocomii spiritali curæ deputandum instar illius parochi esse.

Exemptio nosocomii a jurisdictione parochi.

§. 5. Non obstantibus apostolicis, inque universalibus, provincialibusque, et synodalibus conciliis editis generalibus, vel specialibus constitutionibus, et ordinationibus, nec non ecclesiæ, ac civitatis, et nosocomii Assisiensis etiam juramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, et consuetudinibus, atque ultimis quorumcumque testatorum voluntatibus, quas in hac solum parte commutamus; privilegiis quoque, iudicatis, et literis apostolicis superioribus, et personis sub quibuscumque tenoribus, et formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriarum derogatoriis, aliisque efficacioribus, efficacissimis, ac insolitis clausulis, irritantibusque, et aliis decretis in genere, vel in specie ac aliis in contrarium quomodolibet concessis, approbatis, et innovatis. Quibus omnibus, et singulis illorum tenores præsentibus pro plene et sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes illis alias in suo robore permansuris ad præmissorum effectum hac vice dumtaxat specialiter, et expresse derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque. Datum Romæ apud sanctam Mariam Majorem sub

Derogatio contrariorum.

annulo piscatoris die secunda januarii millesimo octingentesimo primo, pontificatus Nostri anno primo.

Dat. die
9 januarii
1801
anno I.

XXXIII.

Statuitur in insula Sardiniae festivitas dolorum B. M. V. in perpetuum de præcepto secundae classis.

Venerabili fratri Didaco archiepiscopo Calaritano.

Pius PP. VII.

Venerabilis frater salutem, et apostolicam benedictionem

Proemium.

§. 1. **I**d officii debent profecto christiani fideles Beatæ Mariæ Virginis, tamquam parenti dulcissimæ filii, ut memoriam dolorum, quos acerbissimos illa, stans præsertim juxta crucem Jesu, singulari, et invicta fortitudine, constantiaque pertulit, ac pro eorum salute æterno patri obtulit, assiduo studio, et benevolentia colant; sibi que præceptum existiment quod sanctus Tobias filio de matre injunxit: *Memor esse debes quæ et quanta pericula passa sit propter te* (Tob. 44.). Quantum vero perfugium, ac solatium polliceri Nobis, ac sperare a Maria Virgine in adversis Nostris rebus possumus, ubi societatem ejus sollicitudinum, et angustiarum ultro ipsi appetiverimus! Ecquod etiam adjumentum majus quisquam quærat, ad eum in animo dolorem ciendum, quem Deus jure postulat, ut Nostrum misereatur, præter Mariæ dolorum crebram, piamque meditationem?

§. 2. Quamobrem gratulamur magnopere Sardiniae incolis, quos quidem accepimus inflammatos esse vehementius ad honorem habendum, et cultum Dei matri, doloribus in hac vita cum Christo miserrimis affectæ. Qui sane eorum in illam pietatis, et grati animi sensus, non dubitamus, quin ipsorum in mentes profluxerint multum ab charissimis in Christo filiis Nostris Emanuele eorum rege, et Maria Clotilde regina; verissimum enim est il-

Bull. Rom. Tom. XI. F. 61.

lud, quod a Spiritu Sancto edocemur: qualis rector est civitatis, tales et inhabitantes in ea (Eccli. 10. 2.) Quare, et ut duobus his regiae virtutis absolutissimis exemplis gratificemur, quorum ora intueri, quibuscum sæpe colloqui, quos demirari coram, ac suspicere, quorum fidei erga Nos, et observantiæ præcipuæ fructus capere jucundissimum Nobis fuit, et ut Sardiniae incolarum, de quibus non minor certe Nos cura attingit, quædam sanctum olim Gregorium Magnum prædecessorem Nostrum, favemus tam justæ, tam fructuosæ devotioni, libentissime precibus, quibus tu, venerabilis frater, cum tuo, tum illorum nomine Nos obsecrari fecisti, annuimus.

§. 3. Itaque auctoritate apostolica, tenore præsentium literarum in perpetuum constituimus, et præcipimus, ut in tota Sardiniae insula, seu regno, feria VI. ejus hebdomadæ quadragesimæ, quæ dicitur Passionis, quo die commemoratio in catholica Ecclesia recurrit dolorum Beatæ Mariæ Virginis, ex decreto præsertim sanctæ memoriæ Benedicti pp. XIII. prædecessoris Nostri, is dies festus sit de præcepto secundæ classis, eoque propterea christifideles omnes in ejus insulæ, seu regni finibus teneantur divino sacrificio interesse, ab operibus servilibus se abstinere; sacerdotes quilibet missam celebrare, et qui ad horas canonicas obligantur de clero seu sæculari, seu regulari utriusvis sexus eas persolvere de illa festivitate sub duplici ritu secundæ classis.

§. 4. Tuum porro erit, venerabilis frater, hanc Nostram ordinationem cum archiepiscopis aliis, et episcopis collegis tuis in ista insula communicare, eaque ut ubique promulgetur, et observetur initio facto ab hoc anno, diligenter curare. Non obstantibus apostolicis constitutionibus, et ordinationibus, cæterisque contrariis quibuscumque. Datum Romæ apud sanctam Mariam Majorem sub annulo piscatoris die nona januarii millesimo octingentesimo primo, pontificatus Nostri anno primo.

Designatio diei qua festum de præcepto sit colendum.

Deputatio executoris, et derogatio contrariorum.

Laudes regis, et reginæ Sardiniae.

Dat. die
16 januarii
1801
anno I.

XXXIV.

Instantibus vicariis generalibus Tornacensibus facultas archiepiscopo Mechliniensi commissa disponendi de paræciis, et beneficiis aliis ecclesiasticis secularibus cum animarum cura in gratiam presbyterorum regularium.

Dilecto filio Nostro Joanni Henrico Sanctæ Romanæ Ecclesiæ presbytero cardinali a Frankenberg nuncupato privilegio, et dispensatione apostolica archiepiscopo Mechliniensi.

Pius PP. VII.

Venerabilis frater Noster
Salutem et apostolicam benedictionem

Proemium.

§. 1. **Q**uam ad salutem ovium Christi, quibus pascendis omnibus, et ducendis divina benignitate imbecillitas Nostra fuit præfecta, vel maxime conducat, illorum, ad quos paræciæ, et beneficia quævis, curam animarum adjunctam habentia deferantur fides, vigilantia, studium, industria, ac virtus tanto digna munere, hæc primum omnium in ejusmodi hominibus ut præsto sint, atque adeo abundant, videndum, et curandum Nobis esse intelligimus.

Ratio concessionis.

§. 2. Quæ sane cogitatio Pium olim pp. VI. sanctæ memoriæ prædecessorem Nostrum induxit, ut in hac tempestate, quo misere jactamur, permitteret in Gallia discedi ab prisca illa regula, quæ præcipit beneficia secularia clericis secularibus, regularia autem regularibus conferri, ac decerneret unius dignitatis haberi rationem in beneficiis demandandis, quibus cura animarum subest. Ejus Nos vestigiis insistentes haud ægre assentimur vicariis generalibus Tornacensibus, ea sede episcopali vacante, legitime deputatis, quorum nomine supplicatum Nobis nuper fuit idem ut quod concessum in Gallia fuit, aliquatenus sibi liceret, presbyterorum scilicet secularium idoneorum penuria valde laborantibus.

Tenore concessionis.

§. 3. Itaque circumspeditioni tuæ dilecte fili Noster, in cujus admirabili virtute, prudentia, et sapientia prorsus acquiescimus, auctoritate apostolica tenore præsentium literarum

injungimus, ut si quando in diocesi Tornacensi presbyteri sæculares, quibus tuto, et cum fidelium fructu paræciæ, et beneficia ecclesiastica secularia cum animarum cura credantur, defecerint, des licentiam vicariis generalibus illius diocesis legitime quidem deputatis, qui ad te supplices ob id adierint, disponendi de iis paræciis, et beneficiis in gratiam presbyterorum regularium cujuscumque instituti, quos tamen tu cognitos, et probatos ita habeas, ut judicare plane possis gregi christiano illos fore utiles, et bonos juxta apostolum Dei adjutores: tibi que ad hoc peragendum facultates omnes necessarias, et opportunas impertimur.

§. 4. Non obstantibus apostolicis constitutionibus, et ordinationibus, cæterisque contrariis quibuscumque. Dabis vero operam, ut quæ de cætero secundum sacros canones, et pontificum maximorum decreta in iis paræciis, et beneficiis conferendis observanda sunt accurate observentur. Datum Romæ apud sanctam Mariam Mijorem sub anno piscatoris die decima sexta januarii millesimo octingentesimo primo, pontificatus Nostri anno primo.

Derogatio contrarie. u. n.

XXXV.

Dat. die
16 januarii
1801
anno I.

Delegatio ad cognoscendas causas in gradu appellationis per Hungariam episcopo Veszprimiensi.

Venerabili fratri Josepho episcopo
Veszprimiensi.

Pius PP. VII.

Venerabilis frater salutem, et
apostolicam benedictionem.

§. 1. **Q**uam ob interitum bonæ memoriæ Josephi cardinalis De Bathyan nuncupati, qui archiepiscopatum Strigoniensem obtinuerat, moleste ferat carissimus in Christo filius Noster Franciscus Hungariæ rex apostolicus, et Bohemiæ rex illustris, idemque in Romanorum imperatorem electus intermissa judicium, quæ apud illum ratione dignitatis, et muneris, quo erat ornatus, exercebantur ex tota

Ratio concessionis.

Hungaria, obsecrari idcirco ipse Nos facit, placeret Nobis aliquem constituere in Hungariæ finibus, cui iudicia ea committerentur, quamdiu archiepiscopatus Strigoniensis vacaret: opportunissimum id esse Hungariæ incolis, ut negotia, si quæ habent, celerius conficiantur, id exposci præterea ab hac tanta rerum, temporumque difficultate expositum Nobis majestatis suæ nomine fuit.

§. 2. Cui Nos quidem gratum facere quammaxime cupientes, tibi, venerabilis frater, illud oneris imponendum interea ducimus, qui antiquissimus diceris esse episcoporum omnium Strigoniensis provinciæ, deque cuius fide, consilio, prudentia, doctrina, et industria plurimum in Domino confidimus, quem etiam novimus Francisci majestati multum probatum, ac tuo merito commendatum. Itaque auctoritate apostolica tenore præsentium literarum tibi potestatem facimus, usque eo dum novus archiepiscopus Strigoniensis legitime creetur, causasque omnes, quæ ad ipsius ecclesiasticum forum legitimo quovis jure ei sedi insito, aut adjuncto intra Hungariam pertinerent, in gradu quidem appellationis cognoscendi, ac definiendi, non secus atque ipse archiepiscopus Strigoniensis cognosceret, ac definiret: ad quam rem fraternitati tuæ facultates omnes necessarias, et opportunas benigne impertimur. Mandamus porro in virtute sanctæ obedientiæ omnibus, et singulis per Hungariam, ad quos spectat, aut in futurum spectabit, ut te iudicem ad appellationes accipiendas, et decidendas apostolica auctoritate delegatum in orbitate sedis archiepiscopalis Strigoniensis agnoscant, et reverentur, tibi que faveant, et obtemperent.

§. 3. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis, nec non Strigoniensis ecclesiæ etiam juramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, et consuetudinibus; privilegiis quoque, iudicis, et literis apostolicis superioribus, et personis sub quibuscumque tenoribus et formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus, efficacissimis, ac insolitis clausulis, irritantibusque, et aliis decretis in genere, vel in specie, ac aliis in contrarium quomodolibet concessis, approbatis, et in-

novatis. Quibus omnibus et singulis illorum tenores præsentibus pro plene et sufficienter expressis, ac de verbo ab verbo insertis habentes, illis alias in suo robore permansuris ad præmissorum effectum, hac vice dumtaxat specialiter, et expresse derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque. Datum Romæ apud sanctam Mariam Majorem sub annulo piscatoris die decima sexta januarii millesimo octingentesimo primo, pontificatus Nostri anno primo.

XXXVI.

Collaudatio de consiliis institutis pro tuenda catholica religione.

Venerabili fratri Dominico
archiepiscopo Myrensi

Pius PP. VII.

Venerabilis frater salutem,
et apostolicam benedictionem.

§. 1. **P**erlatum ad Nos est, viros aliquot ingenio, et doctrina præstantes, studio incensos religionis catholice tuendæ, ac defendendæ, haud ita pridem instituisse convenire inter se, certis diebus, deque eo tam gravi, tam copioso, tam illustri argumento, magna corona disputationes habere, et dialogos, atque adolescentes præterea complures eximia indole præditos, ac spectatos in suam adscivisse societatem, quos tamquam tyrones exerceant, ut instructi deinde, et parati prodeant si quando res, tempusque vocent, in pulverem, et in aciem. Non potuimus certe non vehementer letari ejusmodi ardorem hac in civitate excitatum, in qua domicilium, et arcem ipsam catholice religionis divinitus collocatam esse constat; idque tibi, venerabilis frater, significandum his literis, et declarandum existimavimus, quem summæ negotii præfectum valde etiam gavisi sumus. Itaque futurum speramus, Deo ut vestra consilia, et incepta adprobante, et adjuvante non mediocri inde proficiatur in rem christianam publicam utilitas, nec parva vobis laus, et huic urbi gloria comparetur. Nos

Dat. die
27 januarii
1801
anno I.

Institutorum
scopus exponitur,
et laudatur.

Tenor concessionis.

Derogatio constitutionum.

vero et hæc sancta Sedes apostolica omni tempore vobis fideliter, ac strenue agentibus profecto favebimus. Datum Romæ apud sanctam Mariam Majorem sub annulo piscatoris die vicesima septima januarii millesimo octingentesimo primo, pontificatus Nostri anno primo.

XXXVII.

Dat. die
27 januarii
1801.
anno I.

Concessio indulgentiæ assequendæ ab eis, qui visitaverint ecclesias ordinis sancti Benedicti die nona mensis martii.

Pius PP. VII.

Universis christifidelibus præsentibus literas inspecturis, salutem, et apostolicam benedictionem.

Tenor concessionis.

§. 1. Ad augendam fidelium religionem, et animarum salutem cælestibus Ecclesiæ thesauris pia charitate intenti; omnibus, et singulis utriusque sexus christifidelibus vere pœnitentibus, et confessis, ac sacra communione refectis, qui aliquam ex ecclesiis monachorum ordinis sancti Benedicti congregationis Olivetanæ ubicumque existentem dominica immediate sequenti post diem nonam mensis martii; necnon dominica etiam immediate sequenti post diem vicesimam primam mensis augusti a primis vespers usque ad occasum solis dierum hujusmodi singulis ancis devote visitaverint, et ibi pro christianorum principum concordia, hæresum extirpatione, ac S. Matris Ecclesiæ exaltatione pias ad Deum preces effuderint quo die prædictorum id egerint, plenariam omnium peccatorum suorum indulgentiam, et remissionem misericorditer in Domino concedimus. Præsentibus ad septennium tantum valituris.

Conditiones ad hæc, et fides habenda transumptis.

§. 2. Volumus autem, ut si pro impetratione, præsentatione, admissione, seu publicatione præsentium aliquid vel minimum detur, aut sponte oblatum recipiatur, præsentibus nullæ sint, utque earundem præsentium literarum transumptis, seu exemplis etiam impressis, manu alicujus notarii publici subscriptis, et sigillo per-

sonæ in ecclesiastica dignitate constitutæ, vel procuratoris generalis dictæ congregationis munitis, eadem prorsus fides adhibeatur, quæ adhiberetur ipsis præsentibus, si forent exhibitæ, vel ostensæ. Datum Romæ apud s. Mariam Majorem sub annulo piscatoris die vicesima septima januarii millesimo octingentesimo primo, pontificatus Nostri anno primo.

XXXVIII.

Dat. die
12 februarii
1801.
anno I.

Exemptio monasterii monialium s. Margarithæ civitatis Fabrianensis ab episcopali jurisdictione, illiusque receptio sub Sedis apostolicæ protectione, et immediata subjectione.

Pius episcopus

Servus servorum Dei

Ad perpetuam rei memoriam,

§. 1. Cum in apostolico, quo fungimur, ministerio Nos urgeat, et excitat, fideliam omnium votis, et præsertim prudentium virginum, quæ ad cælestis agni nuptias vocatæ, spretis mundi illecebris, supremi numinis obsequiis sese manciparunt, paterna charitate consulere, pastoralis officii partes in id interponere non prætermittentes, nonnulla statuere curamus, quæ eorum spirituali consolationi, et quieti expedire magis in Domino arbitramur.

§. 2. Exhibita siquidem Nobis nuper a dilecto filio Josepho Marotti prælato Nostro domestico, et Nostrarum literarum in forma Brevis ad principes secretario, pro parte dilectarum in Christo filiarum abbatis, et monialium monasterii sanctæ Margarithæ civitatis Fabrianensis, ordinis sancti Benedicti congregationis Cassinensis petitio continebat, quod ipsæ quamvis optime usque adhuc sub pro tempore existentium episcoporum Fabrianensium ordinaria jurisdictione, obedientia, et gubernio semper extiterint, nihilominus ob paternam erga eas patefactam dilectionem Nostram in nonnullis ad monasterii hujusmodi perpetuam exi-

Proemium.

Expositio præcum.

stentiam nuper per alias Nostras sub plumbo expeditas literas annuendo concessis, a superioritate, gubernio, regimine, et ordinaria pro tempore existentium episcoporum Fabrianensium jurisdictione eximi, et liberari, ac sub speciali protectione, et immediata Nostra, ac Sedis apostolicæ cura, regiminæ, et jurisdictione excipi summopere desiderant; quod si eis a Nobis tribuatur, venerabilis frater Joannes Franciscus modernus episcopus Fabrianensis minime ab eorundem monialium votis dissentire cognovimus.

§. 3. Nos itaque nonnullorum pontificum prædecessorum Nostrorum, qui nonnulla monasteria, et in eis personas, quæ Christo duce in penitentia castri militare contendunt, apostolicæ Sedis præsidio dignas existimarunt exempla sequuti, tam ipsius abbatissæ, quam earundem monialium ejusdem monasterii desideriis, ac votis annuere volentes, supplicationibus earum nomine Nobis super hoc humiliter porrectis benigne inclinati, easque, et earum singulas a quibusvis excommunicationis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis, et pœnis a jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innodata existunt ad effectum præsentium tantum consequendum harum serie absolventes, et absolutas fore censentes, monasterium prædictum sanctæ Margaritæ civitatis Fabrianensis, et in eo contentas, ac in posterum continendas moniales, omnesque personas eidem monasterio addictas, et addicendas, cum earum bonis, et rebus omnibus monasterio prædicto quomodolibet nunc, et in posterum spectantibus, et pertinentibus a quacunque cura, gubernio, regimine, administratione, superioritate, et jurisdictione pro tempore existentium episcoporum Fabrianensium, aliorumque superiorum apostolica auctoritate tenore præsentium perpetuo, et omnino eximimus, et liberamus, dictumque monasterium, ejusque nunc, et pro tempore in posterum existentes moniales, ac personas omnes eidem monasterio addictas et addicendas cum omnibus superius expressis bonis, omnibusque aliis rebus eidem nunc, et in posterum spectantibus, et pertinentibus sub speciali Nostra, et Se-